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1. møde.  

Tirsdag den 2. oktober 1956 kl. 12. 

Statsministeren (H. C. Hansen) åbnede mødet ved at fremsætte følgende rede- 
gørelse: 

Det påhviler efter grundloven statsministeren i folketingets første møde i det nye 
folketingsår at fremsætte en redegørelse for rigets almindelige stilling og for de af rege- 
ringen påtænkte foranstaltninger. 

Som det er skik, skal jeg indlede redegørelsen med nogle betragtninger om de 
udenrigspolitiske forhold og Danmarks stilling i det mellemfolkelige samarbejde. 

Regeringen har med tilfredshed set, at bestræbelserne for en afspænding i forholdet 
mellem de vestlige demokratiske lande og de østlige kommunistiske er fortsat i det for- 
løbne år gennem en øget kontakt, der åbner vejen for en bedre gensidig forståelse. 

På samme måde som statsministrene i de øvrige nordiske lande har jeg efter ind- 
bydelse aflagt officielt besøg i Sovjetunionen. Det er af betydning fremover, at det i fort- 
sættelse af forhandlinger under dette besøg viste sig muligt at slutte en handelsaftale 
med Sovjetunionen. 

Den situation, der opstod i sommer efter den ægyptiske regerings nationalisering 
af Suezkanalkompagniet, og som førte til en række internationale forhandlinger, hvori 
også Danmark deltog, har netop været genstand for forhandling i det høje ting. Regeringen 
vil fortsat søge at medvirke til, at spørgsmålet om Suezkanalens fremtid kan finde sin 
løsning ved fredelige midler og under rimeligt hensyn til alle parters legitime interesser. 

Grundpillerne for Danmarks udenrigspolitik er uforandret vort medlemskab af 
De Forenede Nationer og af Den nordatlantiske Organisation. 

Danmark vil som hidtil yde sin medvirken til styrkelsen af De Forenede Nationer 
og til gennemførelsen af denne organisations høje mål. Organisationen har under sidste 
plenarforsamling kunnet udvide sit medlemstal fra 60 til 76, således at FN nu er en mere 
verdensomspændende organisation end nogen sinde før, og en yderligere forøgelse af med- 
lemstallet kan forventes gennemført under den kommende plenarforsamling. 

Nedrustningsspørgsmålet er i det forløbne år atter blevet drøftet i De Forenede 
Nationers nedrustningsudvalg. Der er både af Sovjetunionen og af vestmagterne fremsat 
en række nye forslag, uden at enighed er opnået. På baggrund af den almindelige tendens 
til bedring i forholdet mellem øst og vest er det regeringens håb, at fortsatte drøftelser 
kan fremme mulighederne for en omfattende og effektivt kontrolleret nedrustning. 

Samarbejdet indenfor NATO vil efter regeringens opfattelse også fremover på af- 
gørende måde kunne bidrage til stabiliseringen af de politiske forhold i Europa og dermed 
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